
N.   28                    
REGISTRO  

              DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 
 
 

OGGETTO:   Indirizzi per attuazione progetto “Flavours from Piacenza in London. 

Presentazione eccellenze enogastronomiche della Provincia di Piacenza presso la 

comunità di emigrati emiliano romagnoli”. 
 
 
L’anno Duemiladiciassette  questo giorno  25 del mese di novembre   alle ore  09.10  
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA  IVANO   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 
PAPAMARENGHI       JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 
 
 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

- SIDOLI            GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 
 

 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. De Feo Giovanni. 
  
Il Sig PAPAMARENGHI JONATHAN, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, 
assume la Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a 
deliberare sull’argomento sopra indicato.      
 
 
 

 

 

 



Oggetto: Indirizzi per attuazione progetto “Flavours from Piacenza in London. 
Presentazione eccellenze enogastronomiche della Provincia di Piacenza presso la 
comunità di emigrati emiliano romagnoli”. 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Richiamati i seguenti atti: 

-  la legge regionale 27 maggio 2015, n. 5 concernente Diritti di cittadinanza e politiche di coesione 

globale tramite la valorizzazione delle relazioni tra gli emiliano-romagnoli nel mondo che prevede 

all'articolo 14, comma 4, che l'Assemblea legislativa conceda contributi destinati a sostenere le 

attività di enti locali ed associazioni per la valorizzazione del ruolo delle comunità emiliano-

romagnole all'estero; 

-  il Piano triennale 2016-2018 degli interventi a favore degli emiliano-romagnoli nel mondo, 

approvato con delibera dell'Assemblea legislativa 13 settembre 2016, n. 92, che individua, al 

paragrafo 6, la misura, i criteri e le modalità per la concessione dei contributi previsti dalla LR 

5/2015; 

-  la Determinazione n. 584 dei 29/09/2017 con cui è stato approvato il secondo Bando 2017 per 

l'Assegnazione dei contributi dell'Assemblea -legislativa per progetti presentati da enti locali 

dell'Emilia-Romagna; 

-  il suddetto bando regionale, pubblicato sul sito web ufficiale della Consulta degli emiliano-

romagnoli nei mondo e diffuso attraverso altre forme di pubblicizzazione, che fissava le modalità e i 

termini di presentazione delle candidature indicando la scadenza nel giorno 31 ottobre 2017; 

 

Atteso  
-che questa Unione in data 30 ottobre 2017 ha presentato domanda di ammissione ai contributi 

previsti dal summenzionato bando dell’assemblea legislativa con un progetto avente ad oggetto 

“Flavours from Piacenza in London. Presentazione delle eccellenze enogastronomiche della 

provincia di Piacenza presso la comunità di emigrati emiliano- romagnoli” con un piano economico 

complessivo di €. 21.500,00; 

 

Rilevato che in detto progetto sono previsti incontri tra operatori del settore enogastronomico 

londinese ed inglese e produttori piacentini per cui occorre procedere a dettare gli indirizzi operativi 

per l’organizzazione di detti eventi; 

 

Atteso che qualora tale progetto venga ammesso a beneficiare dei contributi previsti dalla legge 

regionale 5/2015,  si ritiene opportuno affidare  l’organizzazione delle trasferte dei produttori 

piacentini a Londra al Consorzio Piacenza Alimentare il quale è disponibile ad offrire un pacchetto 

completo per l’organizzazione dei trasporti, per i servizi di catering, noleggio sale, acquisto derrate 

alimentari etc. per un importo complessivo di €. 13.000,00 IVA compresa; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del Decreto Legislativo 267/2000 in linea 

tecnica dal Segretario dell’Unione e in linea contabile dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto del progetto presentato in data 30.10.2017 per l’ammissione ai contributi previsti 

dal Bando 2017 per l'Assegnazione dei contributi previsti dalla LR 5/2015 avente ad oggetto 

“Flavours from Piacenza in London: presentazione delle eccellenze enogastronomiche della 

provincia di Piacenza presso la comunità di emigrati emiliano- romagnoli”; 



 

Di dare attuazione a detto progetto, qualora lo stesso venga ammesso a beneficiare dei contributi 

previsti dalla legge regionale 5/2015, avvalendosi per  l’organizzazione delle trasferte dei produttori 

piacentini a Londra, del Consorzio Piacenza Alimentare disponibile ad offrire un pacchetto 

completo per l’organizzazione dei trasporti, dei servizi di catering, del noleggio sale, nonché 

dell’acquisto delle derrate alimentari per l’importo complessivo di €. 13.000,00 IVA compresa; 

 

Di designare responsabile del procedimento il Responsabile del Servizio Finanziario Carla 

Cantarelli la quale provvederà ad assumere i necessari impegni di spesa qualora detto progetto 

venga ammesso a beneficiare dei contributi previsti dalla legge regionale 5/2015; 

 

Di dare atto che la somma suddetta trova imputazione all’int. 10520202/1 voce “Iniziative di 

promozione della cultura e del tessuto produttivo”. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 134, u.c., del 

D.lgs.18.8.2000,n. 267;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:   Indirizzi per attuazione progetto “Flavours from Piacenza in London. 

Presentazione eccellenze enogastronomiche della Provincia di Piacenza presso la 

comunità di emigrati emiliano romagnoli”. 
 
 

 

 
 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

        Dr. De Feo Giovanni       
 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 
 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Unione 

 n. 28  del  25.11.2017 
 
 
                IL  PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE     
Sig PAPAMARENGHI JONATHAN                       Dr. De Feo Giovanni      
  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …18 12 2017…. 
 
 
Addi …………18 12 2017….                               Il Segretario dell’Unione 
                                 -  Dr. De Feo Giovanni - 
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi ………18 12 2017….             Il Segretario dell’Unione 
                               Dr. De Feo Giovanni 
         
______________________________________________________________________ 
 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

